rii ril
Estado de SêÍgipê

Município dê Estância

Via de AutógraÍo do Projeto de Lei ne 4112023, de autoria do vereador Tertuliano Pereira da Silva Neto, aprovado
pela Câmara Municipal na Sessão Ordinária no dia f9h212123.

CERTIDAO
CERTIFICO QUE A PRESENTE LEI

FOI DIGITALIZADA BEM COMO PU.

BLICADA E AFIXADA NO ATRIO DO

PAÇO MUNICIPAL.

EM__C!_1__!L/_2!_".\

qr\qn.\>.\N.§\-
,4litu Lúcic ls §. §llvt
Prconadora Gecl do Munioipio

Decreto no 7.69&2021

Estância, Cg de §'rtu.^., de 2024.

LEr v "2 34b

DE C 5 DE -jF\\.{ I r.'., DE 2024.

Dispõe sobre a Criaçáo do Dia
Municipal do Agricultor e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE ESTÂNCIA, ESTADO DE SERGIPE, FAZ

saber que a Câmara Municipal de Estância, eprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

AÉ. 1o- Fica instituído no âmbito do Município de Estância, o dia 28
de julho, como o dia dedicado aos agricultores.

AÉ. 20 - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Estância,/SE, C5de Jctr,i.LC de 2024

GILSON ANDRADE DE OLIVEIRA
Pr€feito do Município de Estânciâ/SE

Praça Barão do Rio Brânco, N.e 75 - Centro - Estâncla/SE

Fone: (79) 3522-1143

(Jü
rÊ

ia*rSl

Art. 3.,- Revogam-se as disposições em contrário.